
SKOLMATERIAL GLOBALA MÅLEN – INTRODUKTION

Inledning
Detta material är tänkt som en hjälp att undervisa i lärande för  
hållbar utveckling och att eleverna på ett lustfyllt och kreativt sätt  
får bekanta sig med FN och de globala målen. 

Materialet riktar sig till åk F-3.

FN-filuren uppstod i skolmaterial på 80-talet och har nu utvecklats  
och moderniserats. Tanken är att Filuren ska kännas som en snäll och  
rolig vän som motiverar eleverna att lära sig om de globala målen.

Materialets innehåll
Materialet består av 18 lektionsplaneringar/arbetspass – ett vardera  
om respektive mål samt ett introduktionspass, “Filuren anländer!”.   
Varje arbetspass har en tidsram på 60 minuter men kan med fördel  
ofta delas upp i två pass. Man måste inte göra alla pass och inte heller  
göra dem i någon speciell ordning. I materialet ingår FN-filuren  
plus en liten väska.

Filuren 
Varje pass inleds med Filuren som dyker upp någonstans i klassrummet eller på  
skolan (hos rektorn, på toan, hos vaktmästaren, på hatthyllan, ute på skolgården, osv). 
Filuren har med sig olika attribut som passar till det specifika målet och Filurens  
upplevelser. Syftet är att ladda passen med nyfikenhet och förväntan. 

Filuren har fått i uppdrag av FN att träffa barn och prata om de Globala  
målen;  dels för att “alla ska med” och dels för att barn är bra på viktiga  
saker och Filuren är bra på att prata med barn och förklara svåra saker.  

Filuren gör spaningar runt jorden och träffar elever  
i sina klassrum, berättar om sina upplevelser utifrån  
de olika Globala målen samt uppmanar eleverna att  
fundera över hur målen berör dem i deras vardag  
och på vilka sätt de kan bidra och sprida kunskap.  
Fokus liggerpå positiva exempel och någon form av lösning  
på en svår utmaning eller ett problem.

Varje pass avslutas med att eleverna får turas om att skriva  
tillbaka till Filuren och berätta om vad de gjort för de olika målen  
med hjälp av text och bilder. Tanken med Filuren är att den lämnar  
klassrummet mellan de olika arbetspassen, så upplevelsen blir  
att den har varit ute i världen och rest.

Till dig som lärare
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Förbered inför varje pass

• Fixa attribut till Filuren, olika för varje pass.  
 Det finns flera tips i arbetspassen.

• Skriv ut brevet och eventuella bilder.

• Förbered för att titta på film.

• Skriv ut och montera FN-flagga  
 och Globala målen-flagga anpassat  
 för arbetspasset.


